

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 108/2017
Data do Processo: 21/11/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E ELETRONICOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO "D" DO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 21 de Dezembro de 2017, às 15:17 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7956/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 108/2017, Licitação nº 62/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 108/2017, Edital de Pregão Presencial RP 62/2017, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICIPIO, conforme especificações do Anexo D. Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, às 13:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes de proposta e documentação, bem como, credenciaram-se as seguintes empresas: *ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME; *JP INFORMATICA LTDA - ME; *RCM AR CONDICIONADO EIRELI - ME; *KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA - ME; *KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA; *FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME; *FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME; *ZEUS EQUIPAMENTOS LTDA - ME; *GESUL COMERCIAL LTDA; *MB CATARINENSE LTDA - ME; *TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI - EPP; *CONCORDIA SISTEMAS LTDA - EPP. Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão apta a participar do certame. Ato contínuo, foram disponibilizados os envelopes para que as licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes, sendo disponibilizados ao licitante para que conferisse a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi aberto para a etapa de lances para oitem. "ITEM 03 TV LED 32 - foi constado erroneamente a descrição Full HD - devendo ser: resolução em HD; "ITEM 5 - As empresas JP, Zeus, Klein, solicitaram a desclassificação por não atenderem as exigências do item. "RCM AR CONDICIONADO EIRELI - ME - solicitou autorização para ausentar-se da sessão, abrindo mão dos demais lances e prazo de eventual recurso. "Com relação ao item 17, foi acordado pelos licitantes que o item será atendido como sendo: máquina de lavar roupa automática; Realizou-se todo o processo de lances do certame sendo este finalizado. "TODAS AS EMPRESAS PARTICIPANTES SOLICITARAM PERMISSÃO PARA SAIR ANTES MESMO DA CONFERÊNCIA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, ABRINDO MÃO INCLUSIVE DE QUALQUER RECURSO, NÃO REQUERENDO QUE NADA MAIS FOSSE CONSTADO EM ATA. Depois os envelopes de habilitação foram abertos pelo pregoeiro e equipe de apoio, sendo devidamente rubricados. As empresas participantes apresentaram toda a documentação exigida no edital. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

Participante: 7953 - KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	TECLADO PARA COMPUTADOR	un	16,00	LITE	0,0000	16,00	256,00
12	MOUSE	un	18,00	FORTREK	0,0000	8,00	144,00
Total do Participante ----->							400,00

Participante: 10432 - ZEUS EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	HD/SSD 240GB - MEMÓRIA CACHE 6G/VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 350MB/S	un	13,00	SAN DISC	0,0000	375,00	4.875,00
Total do Participante ----->							4.875,00

Participante: 10822 - MB CATARINENSE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CPU PROCESSADOR I3/8GB DE MEMÓRIA/HD-500 GB	un	16,00	PCTOP/MB	0,0000	1.250,00	20.000,00
Total do Participante ----->							20.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 62/2017 - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 108/2017
Data do Processo: 21/11/2017

Folha: 2/3

Participante: 10846 - ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TV LED 32", FULL HD, USB, HDMI. TELA: TIPO LED DIRETO. RESOLUÇÃO 1,366 X 768 (HD). BRILHO - 200CDM2. ÂNGULO DE VISÃO DE 178 X 178. TEMPO DE RESPOSTA 9MS. CONTRASTE DINÂMICO2. 000.000:1. CONTRASTE EFETIVO 1200:1. BIVOLT.	un	7,00	AOC	0,0000	1.035,00	7.245,00
8	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL 16MG, MPX, P530, PRETA	un	8,00	SONY	0,0000	888,00	7.104,00
Total do Participante ----->							14.349,00

Participante: 10925 - FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, 12VEL.	un	12,00	MONDIAL	0,0000	120,00	1.440,00
15	LAVADORA ALTA PRESSÃO (LAVA JATO), VOLTAGEM: 200V, PESO APROXIMADO ENTRE 15KG A 18,2KG, PRESSÃO MÁXIMA DE 100-120 BAR, POTÊNCIA ENTRE 1.4 -1.7 KW, VAZÃO MÁXIMA DE ÁGUA DE 440-510L/H. MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO MEDINDO DE 5 A 7 METROS. PRESSÃO DE TRABALHO DE 84-100 BAR.	un	6,00	TRAMONTINA	0,0000	690,00	4.140,00
21	CAIXA DE SOM 1200 APP, 16W RMS 15"	un	5,00	MULTILASER	0,0000	925,00	4.625,00
Total do Participante ----->							10.205,00

Participante: 10940 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	MONITOR LED LCD, 23,6", FULL HD, WIDESCREEN, COM HDMI, RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080.	un	9,00	Bravia	0,0000	578,00	5.202,00
4	TELEVISÃO LED 43", FULL HD, CONVERSOR DIGITAL - HDMI, 1 USB. RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080. BIVOLT.	un	6,00	AOC	0,0000	1.685,00	10.110,00
7	BEBEDOURO DE PRESSÃO MODELO BAG - 100L, TANQUE ISOLADO EM POLIURETANO INJETADO, SERPENTINA DE COBRE EXTERNA, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, CORPO E TANQUE EM CHAPA DE AÇO INOX, UNIDADE FRIGORÍFICA HERMÉTICA DE BAIXO CONSUMO, DUAS TORNEIRAS, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, CERTIFICADO PELO INMETRO, FRENTE 0,70M, CAPACIDADE DE 100 LITROS DE ÁGUA GELADA, COM DUAS TORNEIRAS DE ÁGUA GELADA E UMA TORNEIRA COM ÁGUA NATURAL.	un	11,00	Max Gel	0,0000	1.890,00	20.790,00
19	ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ, COM SACO. CAPACIDADE PARA ARMAZENAR PÓ DE 1,2 LITROS E ÁGUA DE 5 LITROS, COM MANGUEIRA DE 1,2 METROS, POTÊNCIA ENTRE 800 E 1800W	un	11,00	Electrolux	0,0000	238,00	2.618,00
20	BEBEDOURO DE PRESSÃO MODELO BAG - 200 LITROS, TANQUE ISOLADO DE POLIURETANO INJETADO, SERPENTINA DE COBRE EXTERNA, CONTROLE AUTMÁTICO DE TEMPERATURA, CORPO E TANQUE EM CHAPA DE AÇO INOX, UNIDADE FRIGORÍFICA HERMÉTICA DE BAIXO CONSUMO. QUATRO TORNEIRAS, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, CERTIFICADO PELO INMETRO, FRENTE DE 0,70M, CAPACIDADE PARA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA, XOM QUATRO TORNEIRAS DE ÁGUA. SENDO 3 PARA ÁGUA GELADA E UMA TORNEIRA PARA ÁGUA NATURAL.	un	10,00	Max Gel	0,0000	2.120,00	21.200,00
Total do Participante ----->							59.920,00

Participante: 11066 - FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	MONITOR LED LCD 19" HD WIDESCREEN - V. COM HDMI. RESOLUÇÃO DE 1080 X 720.	un	12,00	PCTOP	0,0000	377,00	4.524,00
Total do Participante ----->							4.524,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 62/2017 - PR

Processo Administrativo: 109/2017
Processo de Licitação: 108/2017
Data do Processo: 21/11/2017

Folha: 3/3

Participante: 11211 - CONCORDIA SISTEMAS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PROJETOR PORTÁTIL LUMENS SVGA 1 HDMI, 2 USB, BIVOLT	un	9,00	PCTOP	0,0000	1.370,00	12.330,00
5	MONITOR DE COMPUTADOR 23", FULL HD, LED, RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080, FULL HD, RELAÇÃO DE CONTRASTE 1000:1, RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO DE 2 MILHÕES:1, BRILHO DE 250 C/M2. TEMPO DE RESPOSTA DE 5 MS, ÂNGULO DE VISÃO DE 160/170 GRAUS E CAPACIDADE DE EXIBIÇÃO PARA 16,7 MILHÕES DE CORES. POSSIBILIDADE DE GIRAR O MONITOR E CONVERTER A TELA ENTRE OS MODOS PAISAGEM E RETRATO. COM ENTRADA USB.	un	7,00	DELL	0,0000	913,00	6.391,00
Total do Participante ----->							18.721,00

Participante: 11799 - TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BEBEDOURO PEQUENO GARRAFA, BIVOLT, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, DUAS TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL E FRIA	un	15,00	PHILCO	0,0000	235,00	3.525,00
17	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA DE 15KG	un	11,00	COLORMAQ	0,0000	1.400,00	15.400,00
18	CENTRÍFUGA DE ROUPAS 2,8KG, CESTO COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS	un	11,00	COLORMAQ	0,0000	340,00	3.740,00
Total do Participante ----->							22.665,00
Total Geral ----->							155.659,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 21 de Dezembro de 2017

COMISSÃO:

RAFAEL FÁBIO TREVISAN - - Pregoeiro(a)
CAROLINA ROSALEN PIVA - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LUANA PROVENSÍ - - NUTRICIONISTA
JORACI PAGNUSSAT - - FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PAULO CESAR STRADA - - TÉCNICO EM CONTABILIDADE